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122 gymnasier sætter klima på dagsordenen 
 

1.oktober åbner en ny klimaportal ”Klima i gymnasiet” på 

www.kig.wikidot.com. Portalen er et samarbejde mellem 122 almene 

gymnasier, og er den første af sin slags, som taler tværfagligt om 

klima. Et godt eksempel på, at gymnasiereformen virker, siger én af 
initiativtagerne.        

 

Kan man se klimadebatten i et filosofisk, religiøst eller historisk perspektiv? Ja, 

det kan man, og lige præcis den ambition har klimaportalen 
www.kig.wikidot.com, som åbner i dag. Portalen er et unikt samarbejde 

mellem 122 almene gymnasier, og målet har været at lave en platform for 

viden om klima, som belyser emnet fra alle tænkelige vinkler.  

”Klimaproblematikken er jo ikke kun en kæde af naturvidenskabelige processer 
– men har mindst lige så meget at gøre med menneskelige valg, politiske og 

økonomiske interesser og hele vores historie og kultur. Vi har med portalen 

villet skabe en platform for at samle al relevant viden om klimadebatten. På 

den måde kan man sige, at klimaportalen også er et rigtig godt eksempel på, 
at gymnasiereformen virker”, siger Gitte Transbøl, som er rektor på 

Rysensteen Gymnasium og én af initiativtagerne til klimaportalen. 

Portalen er først og fremmest en undervisningsportal, hvor elever og lærere 

både kan hente inspiration til undervisningen og selv bidrage ved at uploade 

ny viden. Der er også et spørgepanel og mulighed for at debattere emnet med 
andre interesserede.    

Initiativtagerne til portalen er glade for resultatet, og ser for sig, at der 

fremover vil komme lignende eksempler på samarbejde mellem landets 

gymnasier.  
”Lige nu er klima øverst på den verdenspolitiske dagsorden, og derfor har det 

været oplagt at have en tværfaglig portal om lige netop det emne. Men 

politiske dagsordener har det jo med at ændre sig. Så om 5 år arbejder vi 

måske med en tværfaglig portal om sundhed eller noget helt andet”, siger 
Karl-Henrik Jørgensen, som er rektor på Greve Gymnasium og den anden 

initiativtager til portalen.   
 

Kontakt: 
Gitte Transbøl, rektor på Rysensteen Gymnasium og initiativtager til 

www.kig.wikidot.com, tlf. 2612 7014   

Karl-Henrik Jørgensen, rektor på Greve Gymnasium og initiativtager til 

www.kig.wikidot.com, tlf. 2360 0330   
Baggrund: 

Klimaportalen er et samarbejde mellem 122 almene gymnasier 

Den er sponsoreret af Undervisningsministeriet og DI 
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